Proc. Leg. nº 4070/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1561/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita informações sobre Decretos
Municipais números 10.363/2020,
10.369/2020 e 10.919/2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau, nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes

pedidos de informações sobre os seguintes fundamentos:

Considerando a Portaria n. 913/2022 do Ministério da Saúde que declara o

encerramento da Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) em

decorrência da infecção humana pelo novo coronavírus (2019-nCoV) e revoga a

Portaria GM/MS nº 188, de 3 de fevereiro de 2020, informe o fundamento que sustenta

em vigor os Decretos Municipais números 10.363/2020, 10.369/2020 e 10.919/2021.

Valinhos, 9 de agosto de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V4TEK48BD72K0099
		2022-08-09T10:18:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura